
ZARZĄDZENIE NR 17/IX/2025 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przewożenia dziecka niepełnosprawnego do szkoły w 

przypadkach, o których mowa w art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 39 ust. 4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W celu organizacji wsparcia dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej, których 

kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe, w przypadku, gdy gmina nie ma obowiązku organizacji bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym 

mowa w art. 2 pkt 7 tejże ustawy, ustala się możliwość zwrotu kosztów tego transportu dziecka 

wraz z opiekunem do wysokości wartości biletu miesięcznego w transporcie publicznym na 

danej najbliższej trasie z miejsca zamieszkania do szkoły. Każdy dzień absencji, skutkować 

będzie proporcjonalnym obniżeniem zwrotu kosztów dowozu przy jednoczesnym 

uwzględnieniu jedynie  dni, w których w danym miesiącu kalendarzowym w szkole odbywają 

się zajęcia szkolne obowiązkowe. 

 

2. Szczegółowe uregulowania zwrotu, o którym mowa w ust. 1 następować będą na zasadach 

określonych w odrębnej umowie zawartej między Burmistrzem Miasta i Gminy Bardo, a 

rodzicami/opiekunami dziecka, zawartej zgodnie z art. 39a ustawy - Prawo oświatowe. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w 

Bardzie. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

(-) Marta Ptasińska  

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


